



- ☐ งานพัสดุฯ
- ☐ งานการเงินและบัญชี
- ☐ งานผลประโยชน์ฯ
- ☐ งานแผนที่ภาษี
- ☐ งานบริหารงานทั่วไป

กองคลัง
เลขที่รับ 5514/66
วันที่ 28 ก.ย. 2566
เวลา 09.40 น.

บันทึกมติคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ กองช่าง

วันที่ 15 กันยายน ๒๕๖๖

เรื่อง มติคณะกรรมการกำหนดราคากลางก่อสร้างโครงการก่อสร้างสวนสุขภาพชุมชน สระน้ำสาธารณะ สระหนอง
ขาม ชุมชนหนองขาม ชุมชนโนนสำราญ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เรียน ปลัดเทศบาล / นายกเทศมนตรีเมืองบัวใหญ่

เรื่องเดิม

ตามที่เทศบาลเมืองบัวใหญ่ ได้มีคำสั่ง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เพื่อพิจารณาราคาที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่ และช่วงเวลาของแต่ละโครงการก่อสร้าง โดยใช้หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของราชการ และหลักเกณฑ์การใช้ตาราง Fator F. ที่ปรับปรุงใหม่ ตามประกาศกรมบัญชีกลาง ลงวันที่ ๒๘ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงาน

ข้อเท็จจริง

วันนี้ เวลา ๑๐.๐๐ น. คณะกรรมการการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันประชุม เพื่อพิจารณาราคาและกำหนดราคากลางงานโครงการก่อสร้างสวนสุขภาพชุมชน สระน้ำสาธารณะ สระหนองขาม ชุมชนหนองขาม ชุมชนโนนสำราญ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) รายละเอียดดังนี้

๑. ก่อสร้างทางเดิน-วิ่งออกกำลังกาย แบบพื้น ค.ส.ล.หนา 0.10 เมตร ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 105.00 เมตร พื้นี่รวมไม่น้อยกว่า 210 ตร.ม.

๒. ก่อสร้างทางเดิน แบบพื้น ค.ส.ล.หนา 0.10 เมตร ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 20.00 เมตร พื้นี่รวมไม่น้อยกว่า 20 ตร.ม.

๓. ก่อสร้างถนนทางเข้า แบบพื้น ค.ส.ล.หนา 0.15 เมตร ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 10.00 เมตร พื้นี่รวมไม่น้อยกว่า 60 ตร.ม.

๔. ก่อสร้างลานออกกำลังกาย แบบพื้น ค.ส.ล.หนา 0.10 เมตร ขนาด 6.00 x 20.00 เมตร พื้นี่รวมไม่น้อยกว่า 120 ตร.ม.

๕. ก่อสร้างลานออกกำลังกาย แบบพื้น ค.ส.ล.หนา 0.10 เมตร ขนาด 3.00 x 16.00 เมตร พื้นี่รวมไม่น้อยกว่า 48 ตร.ม.

๖. ก่อสร้างลานออกกำลังกาย(รูปทรงกลม) แบบพื้น ค.ส.ล.หนา 0.10 เมตร ขนาด Ø 8.00 เมตร พื้นี่รวมไม่น้อยกว่า 50 ตร.ม.

๗. ก่อสร้างอาคารจำหน่ายสินค้าชุมชน ขนาด 5.00x12.00 เมตร จำนวน 1 หลัง

๘. ก่อสร้างราวกันตก (ราวเหล็ก) ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 90.00 เมตร ติดตั้งเสาไฟฟ้าสองส่วางสูง 4.00 เมตร จำนวน 5 ต้น

๙. ก่อสร้างท่อระบายน้ำซีเมนต์โยหิน.ขนาด Ø 8 นิ้ว ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 77.00 เมตร บ่อพักน้ำคอนกรีตสำเร็จรูป

๑๐. ก่อสร้างสวนหย่อม ปลุกหญ้าขนาดเล็ก และ ระบบประปา ฯลฯ

ก่อสร้างตามแบบแปลนเทศบาลเมืองบัวใหญ่เลขที่แบบ ๑๔/๒๕๖๖ และแบบป้ายมาตรฐาน
ฯลงรายละเอียดโครงการก่อสร้างตามที่เทศบาลเมืองบัวใหญ่กำหนด กำหนดระยะเวลาการก่อสร้างแล้วเสร็จ

๖ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เป็นจำนวนเงินราคารวมทั้งสิ้น ๘๒๙,๔๑๖.๗๖ บาท (แปดแสนสองหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสิบหกบาทเจ็ดสิบหกสตางค์) เห็นควรขออนุมัติให้ใช้ราคากลาง ตามบัญชีแนบท้ายนี้ และมอบหมายให้กองคลังดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง ต่อไป.

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาเห็นชอบ และสั่งการต่อไป

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
(นายจรูญ ตั้งอำนาจ) ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการฯ
(นายเอกสิทธิ์ ภาริกการ)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... กรรมการฯ
(นายจิรศักดิ์ แก้ววังปา)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองบัวใหญ่

ความเห็น ☒ เห็นชอบ
☐ ไม่เห็นชอบ

ลงชื่อ.....
(นายไพโรจน์ สุคนธสาคร)
ปลัดเทศบาล

นายอำนาจ ปราณตพลกรัง
รองนายกเทศมนตรี

ความเห็น ☒ เห็นชอบ/อนุมัติ
☐ ไม่เห็นชอบ

ลงชื่อ.....
(นางสุนทร ศิลปชัยเดช)
นายกเทศมนตรีเมืองบัวใหญ่
วันที่..... เดือน..... ปี..... พ.ศ.....

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

แบบ ปร.6

☐ ประเภท งานอาคาร

☐ เจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลเมืองบัวใหญ่

☐ สถานที่ก่อสร้าง สระน้ำสาธารณะ สระน้ำหนองขาม ถนนทางหลวง 202 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลเมืองบัวใหญ่

☐ แบบเลขที่ 14/2566

☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 3 แผ่น

☐ กำหนดราคาเมื่อวันที่ 15 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างสวนสุขภาพชุมชน สระน้ำสาธารณะ สระหนองขาม ชุมชนหนองขาม ชุมชนโนนสำราญ	827,276.76	
2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ (ป้ายโครงการ) ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย	2,140.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	829,416.76	
	ราคากลาง	829,416.76	
	ราคากลาง (แปลงสองหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสิบหกบาทเจ็ดสิบหกสตางค์)		

งานคำสั่งเทศบาลเมืองบัวใหญ่ ที่ ๑๔๐๖/๒๕๖๖ วันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๖

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นายเอกลักษณ์ ภาริการ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(นายจิรศักดิ์ แก้ววังป)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายจรูญ ตั้งอำนาจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปประมาณราคางานก่อสร้างสวนสุขภาพชุมชน สระน้ำสาธารณะ สระหนองขาม ชุมชนหนองขาม ชุมชนโนนสำราญ

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองบัวใหญ่ ที่ ๑๕๐๐/๒๕๖๖ วันที่ ๑๓ กันยายน ๒๕๖๖

- ☐ ประเภท งานอาคาร
- ☐ เจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลเมืองบัวใหญ่
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง สระน้ำสาธารณะ สระน้ำหนองขาม ถนนทางหลวง 202 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
- ☐ หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลเมืองบัวใหญ่
- ☐ แบบเลขที่ 14/2566
- ☐ ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 4 แผ่น
- ☐ กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 15 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน/บาท	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างสวนสุขภาพชุมชน สระน้ำสาธารณะ สระหนองขาม ชุมชนหนองขาม ชุมชนโนนสำราญ	632,233	1.3085	827,276.76	
2	ป้ายโครงการ 1 ป้าย	2,000	1.07	2,140.00	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			829,416.76	
	คิดเป็นเงินประมาณ	แปดแสนสองหมื่นเก้าพันสี่ร้อยสิบหกบาทเจ็ดสิบหกสตางค์		829,416.76	**

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ อำเภอเมืองนครราชสีมา ราคา 32.21 บาท/ลิตร

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายเอกสิทธิ์ ภาริการ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

1

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายจิรศักดิ์ แก้ววังปา)

หน.ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายจรูญ ตั้งอำนวย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

บัญชีประมาณราคางานก่อสร้างสวนสุขภาพชุมชน สระน้ำสาธารณะ สระหนองขาม ชุมชนโนนลำราง

แบบ ปร.4

- ปริมาณงาน**
1. ก่อสร้างทางเดิน-วิ่งออกกำลังกาย แบบพื้น ค.ส.ท.หนา 0.10 เมตร ขนาดกว้าง 2.00 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 105.00 เมตร พื้นผิวรวมไม่น้อยกว่า 210 ตร.ม.
 2. ก่อสร้างทางเดิน แบบพื้น ค.ส.ท.หนา 0.10 เมตร ขนาดกว้าง 1.00 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 20.00 เมตร พื้นผิวรวมไม่น้อยกว่า 20 ตร.ม.
 3. ก่อสร้างถนนทางเข้า แบบพื้น ค.ส.ท.หนา 0.15 เมตร ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 10.00 เมตร พื้นผิวรวมไม่น้อยกว่า 60 ตร.ม.
 4. ก่อสร้างลานออกกำลังกาย แบบพื้น ค.ส.ท.หนา 0.10 เมตร ขนาด 6.00 x 20.00 เมตร พื้นผิวรวมไม่น้อยกว่า 120 ตร.ม.
 5. ก่อสร้างลานออกกำลังกาย แบบพื้น ค.ส.ท.หนา 0.10 เมตร ขนาด 3.00 x 16.00 เมตร พื้นผิวรวมไม่น้อยกว่า 48 ตร.ม.
 6. ก่อสร้างลานออกกำลังกายแบบพื้น ค.ส.ท.หนา 0.10 เมตร ขนาด 0.10 เมตร ขนาด \varnothing 8.00 เมตร พื้นผิวรวมไม่น้อยกว่า 50 ตร.ม.
 7. ก่อสร้างอาคารจำหน่ายสินค้าชุมชน ขนาด 5.00x12.00 เมตร จำนวน 1 หลัง
 8. ก่อสร้างรางกั้นตก (ราวเหล็ก) ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 90.00 เมตร ติดตั้งเสาไฟฟ้าส่องสว่าง สูง 4.00 เมตร จำนวน 5 ต้น
 9. ก่อสร้างท่อระบายน้ำซีเมนต์ใยหินขนาด \varnothing 8 นิ้ว ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 77.00 เมตร บ่อพักน้ำคอนกรีตสำเร็จรูป
 10. ก่อสร้างสวนหย่อม ปูหญ้าคลุมน้อย และ ระบบประปา

สถานที่ก่อสร้าง สระน้ำสาธารณะ สระน้ำหนองขาม ถนนทางหลวง 202 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่ 14/2566

กองช่าง เทศบาลเมืองบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณการ เมื่อวันที่ 15 กันยายน 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
				บาท	บาท	บาท	บาท		
1	งานก่อสร้างพื้น ค.ส.ท. หนา 0.10 - 0.15 เมตร พื้นผิวรวมไม่น้อยกว่า 508 ตร.ม. (ถนน+ทางเดิน+ลานออกกำลังกาย)								
1.1	งานโยกย้ายปรับระดับพื้นเดิม + คันดินขอบสระ + พื้นที่ดินหน้า	1,150.00	ตร.ม.	0	0	10.00	11,500.00	11,500.00	
1.2	งานคอนกรีต 1:2:4 (240 Ksc.)	54.00	ลบ.ม.	2,185.00	117,990.00	419.00	22,626.00	140,616.00	
1.3	งานทรายหยาบรองพื้น	25.00	ลบ.ม.	460.00	11,500.00	112.00	2,800.00	14,300.00	
1.4	Wire Mesh \varnothing 4.0 มม. @ 0.20 ม.	508.00	ตร.ม.	35.00	17,780.00	5.00	2,540.00	20,320.00	
1.5	งานไม้แบบ	25.00	ตร.ม.	400.00	10,000.00	139.00	3,475.00	13,475.00	
	รวมงาน (1)							200,211.00	
2	ราวกันตกความยาวรวมไม่น้อยกว่า 90.00 เมตร								

2.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (คอนกรีตผสมเสร็จ)	12.50	ลบ.ม.	2,185.00	27,312.50	419.00	5,237.50	32,550.00
2.2	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	1.00	ลบ.ม.	2,100.00	2,100.00	426.00	426.00	2,526.00
2.3	ทรายหยาบรองพื้น	1.00	ลบ.ม.	460.00	460.00	112.00	112.00	572.00
2.4	เหล็กเส้น RB ϕ 6 มม.	161.83	กก.	22.52	3,644.41	4.40	712.05	4,356.46
2.5	เหล็กเส้น RB ϕ 9 มม.	486.02	กก.	21.63	10,512.61	4.40	2,138.49	12,651.10
2.6	ไม้แบบ	15.00	ตร.ม.	400.00	6,000.00	139.00	2,085.00	8,085.00
2.7	ท่อเหล็ก ϕ 2 นิ้ว ทน 2.0 มม.	30.00	ฟุต	540.00	16,200.00	180.00	5,400.00	21,600.00
2.8	งานทาสีเหล็กกันสนิม	30.00	ตร.ม.	40.00	1,200.00	35.00	1,050.00	2,250.00
2.9	งานดินชุด	45.00	ลบ.ม.	-	0.00	112.00	5,040.00	5,040.00
2.10	ลวดผูกเหล็ก	22.00	กก.	86.78	1,909.16	0.00	0.00	1,909.16
2.11	ผนังก่ออิฐฉาบเรียบโชว์โชว์แนว	30.00	ตร.ม.	285.00	8,550.00	90.00	2,700.00	11,250.00
	รวมงาน (2)							102,789.72
3	งานท่อระบายน้ำซีเมนต์ใยหิน ϕ 8 นิ้ว ความยาวรวม 77.00 เมตร (ต่อหน้า 9 บ่อ)							
3.1	ท่อซีเมนต์ใยหินท่อขนาด ϕ 8 นิ้ว	74.00	เมตร	65.00	4,810.00	30.00	2,220.00	7,030.00
3.2	งานดินชุด-ขมกลีบ	40.00	ลบ.ม.	-	0.00	40.00	1,600.00	1,600.00
3.3	บ่อพักน้ำสำเร็จรูปคอนกรีต ขนาด $0.40 \times 0.30 \times 0.40$ เมตร	9	บ่อ	470.00	4,230.00	80.00	720.00	4,950.00
	รวมงาน (3)							13,580.00
4	งานติดตั้งเสาไฟส่องสว่าง LED สูง 4.00 ม จำนวน 5 ต้น							
4.1	เสาไฟสูง 4 เมตร แบบเหล็กกลม 3 นิ้ว พร้อมท่อน้ำปล้น	5.00	เสา	2,650.00	13,250.00	500.00	2,500.00	15,750.00
4.2	โคมไฟแสงสว่างถนน LED 100 W พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	5.00	โคม	3,400.00	17,000.00	500.00	2,500.00	19,500.00
4.3	ฐานเสาไฟฟ้าคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมแผ่นเหล็ก	5.00	ฐาน	1,200.00	6,000.00	250.00	1,250.00	7,250.00
4.4	สายไฟสาย 3C-VCTx10 มม. (สายไฟเดินระหว่างต้นเสา)	100.00	เมตร	135.00	13,500.00	30.00	3,000.00	16,500.00
4.5	สายไฟสาย 2C-VCTx2.5 มม. (สายไฟฟ้าเดินในเสาถึงดวงโคม)	30.00	เมตร	53.00	1,590.00	12.00	360.00	1,950.00
4.6	ท่อร้อยสายไฟ ท่อ PE ขนาด ϕ 50 มม.	100.00	เมตร	55.00	5,500.00	22.00	2,200.00	7,700.00
	รวมงาน (4)							68,650.00

งานก่อสร้างอาคารจำหน่ายสินค้าชุมชน ขนาด 5.00 x 12.00 เมตร จำนวน 1 หลัง									
5	งานก่อสร้างอาคารจำหน่ายสินค้าชุมชน ขนาด 5.00 x 12.00 เมตร จำนวน 1 หลัง	26.00	สป.ม.	-	0.00	112.00	2,912.00	2,912.00	
5.1	ขุดดินฐานราก - ถมกลับ	20.00	สป.ม.	25.00	500.00	112.00	2,240.00	2,740.00	
5.2	ดินถม	7.00	สป.ม.	460.00	3,220.00	112.00	784.00	4,004.00	
5.3	ทรายหยาบรองพื้น	18.00	สป.ม.	2,185.00	39,330.00	419.00	7,542.00	46,872.00	
5.4	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 (คอนกรีตผสมเสร็จ)	0.75	สป.ม.	2,100.00	1,575.00	426.00	319.50	1,894.50	
5.5	งานคอนกรีตหยาบ 1:3:5	32.00	ตร.ม.	400.00	12,800.00	139.00	4,448.00	17,248.00	
5.6	ไม้แบบ - ไม้คร่าว	4.80	ตร.ม.	285.00	1,368.00	90.00	432.00	1,800.00	
5.7	ผนังก่ออิฐฉาบปูนเจาะช่องโหว่แนว	41.95	กก.	22.52	944.71	4.40	184.58	1,129.29	
5.8	เหล็กเส้น RB ϕ 6 มม.	355.20	กก.	21.31	7,569.31	3.60	1,278.72	8,848.03	
5.9	เหล็กเส้น DB ϕ 12 มม.	25	พอนด์	395.00	9,875.00	149.00	3,725.00	13,600.00	
5.10	เหล็กกล่อง 2" x 2" x 1.2 มม.	17	พอนด์	560.00	9,520.00	210.00	3,570.00	13,090.00	
5.11	เหล็ก C - 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	14	พอนด์	785.00	10,990.00	244.00	3,416.00	14,406.00	
5.12	เหล็ก C - 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	115.00	ตร.ม.	35.00	4,025.00	5.00	575.00	4,600.00	
5.13	เหล็กตะแกรงจายเมฆ ϕ 4.0 มม. @ 0.20 ม.	12.00	กก.	86.78	1,041.36	0.00	0.00	1,041.36	
5.14	ลาดผูกเหล็ก	60.00	ตร.ม.	48.00	2,880.00	35.00	2,100.00	4,980.00	
5.15	ทาสีกันสนิม	60.00	ตร.ม.	40.00	2,400.00	35.00	2,100.00	4,500.00	
5.16	ทาสีน้ำมัน	14.00	ตร.ม.	40.00	560.00	34.00	476.00	1,036.00	
5.17	ทาสีน้ำพลาสติก (อะคริลิก)	115.00	ตร.ม.	-	0.00	140.00	16,100.00	16,100.00	
5.18	คานะประกอบโครงหลังคาเหล็ก	120.00	ตร.ม.	150.00	18,000.00	70.00	8,400.00	26,400.00	
5.19	แผ่นหลังคาเหล็ก Metal sheet หนา 0.3 มม (สี)	31.00	เมตร	140.00	4,340.00	50.00	1,550.00	5,890.00	
5.20	แผ่นครอบข้าง Metal sheet	400.00	ชุด	3.00	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00	
5.21	น๊อตยึดแผ่น	45.00	เมตร	80.00	3,600.00	73.00	3,285.00	6,885.00	
5.22	ไม้เชิงชายสำเร็จรูป 1" x 8"	8.00	ชุด	390.00	3,120.00	115.00	920.00	4,040.00	
5.23	โคมไฟฟ้าแบบเปลือย หลอด LED. 1x18 w T8.	2.00	ชุด	83.00	166.00	80.00	160.00	326.00	
5.24	สวิตช์ทางเดียว								

5.25	ปลั๊ก-กราวด์	4.00	ชุด	125.00	500.00	80.00	320.00	820.00	
5.26	ตู้ Load Center 4 ช่อง	1.00	ชุด	750.00	750.00	250.00	250.00	1,000.00	
5.27	สาย THW. ขนาด 1x1.5 sq.mm.	50.00	เมตร	7.50	375.00	5.00	250.00	625.00	
5.28	สาย THW. ขนาด 1x2.5 sq.mm.	30.00	เมตร	12.50	375.00	7.00	210.00	585.00	
5.29	ท่อร้อยสายไฟฟ้า + ข้อต่อ pvc.	50.00	เมตร	15.00	750.00	25.00	1,250.00	2,000.00	
5.30	ติดตั้งมิเตอร์ไฟฟ้าขนาด 15 แอมป์	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	0.00	0.00	3,500.00	
5.31	ปิดจั่วไม้เทียม 6 นิ้ว โครงคร่าวเหล็กกล่อง 1"x2"	6.00	ตร.ม.	350.00	2,100.00	180.00	1,080.00	3,180.00	
6.32	เสา ค.ส.ล.สำเร็จรูป ขนาด 5"x5" ยาว 3.50 เมตร	15.00	ต้น	650.00	9,750.00	195.00	2,925.00	12,675.00	
	รวมงาน (5)							229,927.19	
6	งานก่อสร้างสวนพยอม ปลุกหญ้าขนาดเล็กและระบบประปา								
6.1	ปลุกหญ้าขนาดเล็ก	400.00	ตร.ม.	15.00	6,000.00	5.00	2,000.00	8,000.00	
6.2	ติดตั้งมาตรวัดน้ำ จำนวน 1 ชุด	1.00	ชุด	2,500.00	2,500.00	0.00	0.00	2,500.00	
6.3	ก๊อมน้ำสวน (มีที่ล็อกกุญแจ)	7.00	ชุด	105.00	735.00	25.00	175.00	910.00	
6.4	ท่อ pvc. ชั้น 13.5 ขนาด \varnothing 1/2 นิ้ว	47.00	ฟุต	65.00	3,055.00	30.00	1,410.00	4,465.00	
6.5	ข้อต่อ + อุปกรณ์ยึดงานประปา	1.00	ชุด	1,200.00	1,200.00	0.00	0.00	1,200.00	
	รวมงาน (6)							17,075.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							632,232.91	

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายเอกลักษณ์ ฝาริการ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายจิรศักดิ์ แก้ววังป้า)

ทน.ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายเจริญ พังอำนาจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง